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      EURACHEM Sverige  
 www.eurolab-sverige.org 
 
 

Minnesanteckningar från EUROLAB/EURACHEM Sveriges 
medlemsmöte på Hjälpmedelsinstitutet 2005-11-17 
 

Närvarande 14 deltagare  (Bilaga 1) 
 
1 Mötesstart  
 
Östen Säfvelin och Lars Wärnberg, avdelningschef för Provning och Upphandling hälsade välkommen 
till Hjälpmedelsinstitutet och gav en kort presentation av Hjälpmedelsinstitutet och dess verksamhet 
Bilaga 2. Claes Bankvall öppnade mötet samt gick igenom programmet. Kort presentation av delta-
garna. 
 
2 EUROLAB/EURACHEM Sverige 
 Aktuell information från EUROLAB och EURACHEM 
 
Bertil Magnusson informerade om EURACHEMs arbete både nationellt och på europanivå. Kopior av 
OH-bilder bifogas som Bilaga 3.  
 
Claes Bankvall gav en lägesrapport över arbetet inom EUROLAB, både nationellt och på europanivå. 
Claes Bankvall informerade också från det senaste EUROLAB National Members Meeting i Paris i 
oktober bl a 
 

• Databasen EPTIS (European Proficiency Testing Information System), där Bertil Magnusson 
är svensk representant. Rapportera alla mätjämförelser till honom för införande i databasen.  

• EUROLAB Technical Report ”Guide to the Evaluation of Measurement Uncertainty for 
Quantitative Test Results”, fortfarande i utkastform, kan beställas av Lena Rundqvist. 

• Implementeringen av den nya ISO/IEC 17025:2005. Sammanställning av de största förändrin-
garna finns i PM från SWEDAC samt i ”Conclusions of the EA Laboratory Committee on the 
implementation of ISO/IEC 17025:2005 by accredited laboratories and on the assessments by 
accreditation bodies. Bifogas minnesanteckningarna som Bilaga 4a och 4b. Eventuellt kan  
detta vara ett ämne att diskutera med SWEDAC vid vårmötet och vid SWEDACs tillsyn. 

• IAF-ILAC-ISO kommuniké undertecknad. Denna går att skicka direkt till kunder som frågar 
efter ISO 9001 certifikat. Bifogas minnesanteckningarna som Bilaga 5a  5b och 5c liksom
 ISOs respektive ILACs kompletterande kommentarer.  

• Workshop om ”Flexible scope” arrangeras av EUROLAB den 15 maj och äger rum i Borås. 
Inbjudan med program kommer att skickas ut till alla EUROLAB/EURACHEM Sveriges 
medlemmar. 

• EUROLABs olika arbetsgrupper presenterades av Magnus Holmgren, kvalitetschef vid SP. 
OH biläggs som Bilaga 6.   

 
Minnesanteckningar i utkastform från detta möte bifogas som Bilaga 7. 
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3 Frågor att fortsatt diskutera (med SWEDAC) 
 
Mätosäkerhet med 10-i-topp-lista 
Magnus Holmgren informerade om den TOP reading list on measurement uncertainty som finns aktu-
ell På EUROLABs hemsida (www.eurolab.org). Medlemmarnas erfarenheter när det gäller hantering-
en av mätosäkerhet diskuterades och jämfördes i en diskussion och man konstaterade att frågan fortfa-
rande är aktuell, om än något mer ”ljummen” än tidigare. Dock mycket viktigt att frågan fortsatt hålls 
vid liv i diskussionerna med SWEDAC. Magnus Holmgrens OH-bilder, se Bilaga 6.   
  
Flexible scope/Områdesackreditering/Sällanmetoder  
Magnus Holmgren informerade om de områden inom SP där man nu infört flexibel ackreditering. 
Magnus berättade om erfarenheterna av detta arbete, angreppssätt och det allmänna intrycket av sam-
arbetet med SWEDAC. Se Bilaga 6. Ämnet bör fortsatt diskuteras med SWEDAC vid vårmötet. 
 
Kostnader  
Magnus Holmgren redovisade hur SPs kostnader ser ut årligen vad gäller tillsyn, avgifter, till etc till 
SWEDAC. Thomas Lind, Cementa Research, berättade om den kostnadsjämförelse han gjort mellan 
Cementa Research och HeidelbergCement Technology Center. Denna har tidigare redovisats för 
SWEDAC i samband med medlemsmöte. Kostnadsaspekten bör tas upp igen vid ett möte med 
SWEDAC. Förslag om att minska antalet tillsynsdagar och antalet bedömare var synpunkter som med-
lemmarna framförde liksom problemet med avgiftsklasser och vad som egentligen gäller för dessa 
klasser. Magnus Holmgren informerade att SP tillämpar offertförfarande och inte avgiftsklasser. 
 
En tanke som framkom var att EUROLAB/EURACHEM Sverige skulle kunna användas som ”pool” 
för att anlita tekniska bedömare av SWEDAC. Det finns ett stort antal experter bland medlemmarna 
som skulle kunna nyttjas av SWEDAC. 
 
EUROLAB Danmark informerade om att de har slutit avtal med sin ackreditör, DANAK när det gäller 
kostnader. Innan tillsynen genomförs ges en uppskattning av kostnad och tidsåtgång av DANAK. 
 
Ämnet kommer fortsatt diskuteras med SWEDAC vid vårmötet. 
 
Aktuella medlemsfrågor 
Magnus Holmgren tog upp frågan kring Trade-off och hur man kan minska antalet ”tillsynsdagar” 
genom olika aktiviteter som internrevisioner, deltagande i PT, få avvikelser under lång tid etc. Se OH-
bilder, Bilaga 6.    
SWEDACs tillsynsperioder diskuterades. Önskemål om 2-årsintervall framfördes, medan SWEDAC 
ännu tillämpar 1-årsintervall. SP har på visa enheter haft 2-årsintervall inom vissa områden. Fortsatt 
diskussion med SWEDAC önskevärd.  
Frågor kring EUROLAB/EURACHEM Sveriges medlemsstruktur ställdes med anledning av att 
medlemmen IFP Research och Svenska keraminstitutet (ingående i IVF) numera ingår i Swerea. Swe-
rea AB bildades 2004 för att samla och tillvarata synergier i industriforskningsinstituten inom områ-
dena material- och verkstadsteknik. Swerea äger eller är tillsammans med intressentföreningar för 
respektive bransch delägare i fem forskningsinstitut som samverkar med varumärken som IVF Indu-
striforskning och utveckling, IFP Research, SICOMP, KIMAB Korrsosions- och Metallforskningsin-
stitutet, Mefos och Svenska Gjuteriföreningen. EUROLAB/EURACHEM Sveriges styrelse är positiv 
till medlemskap både av enskilda institut och paraplyorganisationer (likt Swerea). 
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Utbildningskalendarium 
Informerades kort om tanken att skapa ett utbildningskalendarium som görs tillgängligt på hemsidan. 
Frågan finns ställd till medlemmarna om att informera sekretariatet om sin kurs- och utbildningsverk-
samhet, för att på så sätt bl a kunna marknadsföra denna genom EUROLAB/EURACHEM Sverige.  
 
Presentation av Trollboken 
Bertil Magnusson presenterade kort Trollboken (Nordtest rapport TR 569) om riktlinjer för intern 
kvalitetskontroll, med målet att kunna övertyga uppdragsgivaren och sig själv att metoden trots allt 
forfarande fungerar och att följa ISO17025. Se Bertil Magnussons OH-bilder, Bilaga 8.   
 
4 Presentation av EUROLAB Danmark 
Kurt Egmose, vice ordförande i EUROLAB Danmark, var speciellt inbjuden för att berätta om hur 
EUROLAB Danmark arbetar och hur de lyckats med så många medlemmar (65 st). Kurt Egmose in-
formerade om EUROLAB Danmarks organisation, medlemsstruktur och hur arbetetet är fördelat inom 
styrelse och arbetsgrupper. Se vidare OH-presentationen, Bilaga 9.   
 
I den diskussion som följde konstaterades  
 

• att det finns ett stort intresse av ökat samarbete mellan EUROLAB/EURACHEM Sverige och 
EUROLAB Danmark bl a när det gäller gemensamma workshops, seminarier samt att till-
sammans kunna växla utbildningar alternativt arrangera gemensamma utbildningar.  

 
• att likt EUROLAB Danmark erbjuda ackreditören, i Sveriges fall, SWEDAC, hjälp med repre-

sentanter i de tekniska kommittéerna var en av flera bra idéer som framkom. 
 
EUROLAB/EURACHEM Sveriges styrelse inbjöds att besöka EUROLAB Danmark för att fortsatt 
diskutera samarbetsformer och övriga gemensamma frågor. 

 
Dagens möte avslutades med en kort summering och tack från Claes Bankvall. Dels ett tack till alla 
deltagare, och dels till Östen Säfvelin, som vänligen ställt upp som värd för dagens möte samt anord-
nat ett intressant och uppskattat studiebesök. 
 
Vid anteckningarna 
 
 
Lena Rundqvist 
 
 
 
 
 
 
 
EUROLAB/EURACHEM Sverige 
c/o SP Sveriges Provnings- och Forskningsinstitut 
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